検査内容変更のお知らせ

謹啓   時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき厚くお礼申し上げます。

さてこの度、別掲の検査項目につきまして、自動化に伴う機器導入のため提出検体

量・検査方法等を変更させて頂くことに致しましたので、取り急ぎご案内申し上げます。

誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、ご了承の程お願い申し上げます。

謹白

記

変更内容

●別掲の一覧表をご参照下さい。

変更期日

●平成 24年 12月 3日（月）受付分より

検査内容変更項目一覧

コード 検査項目名 変更箇所 新 旧

16.17
ABO式血液型

Rho(Ｄ)式血液型

検体量

血液型検査専用に

EDTA加血液 2.0ml  1本

(血算、血液像の検体とは別に採血)

EDTA加血液 2.0ml  1本

(血算、血液像共に同一検体で検査

可能)

検査方法 ゲルカラム遠心凝集法 試験管法

32
不規則性抗体

スクリーニング
報告書

自己対照を省略 自己対照を実施

「陽性」の場合にのみ

別紙報告書を発行

「陰性」「陽性」共に

別紙報告書を発行

血液型検査を中止 血液型検査を実施

2351
不規則性抗体

同定

検体量
血液 10.0 ml（血清 5.0ml）

及び  EDTA加血液 5.0ml

血液 10.0 ml（血清 5.0ml）

及び  EDTA加血液 2.0ml

報告書 血液型検査を中止 血液型検査を実施

1778
直接クームス

試験
検査材料 EDTA加血液 2.0ml

血液 3.0 ml

又は

EDTA加血液 2.0ml

213

抗グロブリン試験

(直接クームス試験

＋

間接クームス試験)

検体量
血液 7.0 ml（血清 3.0ml）

及び EDTA加血液 2.0ml
血液 7.0 ml（血清 3.0ml）